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Partikongressens beslut 
 
5.2 En rättvis värld är möjlig      
 
5.2.1 Globalisera demokratin – demokratisera globaliseringen 

”It always seems impossible until it’s done”  
Nelson Mandela     5 

 
En rättvis värld är möjlig. Det är alla människors frigörelse, utveckling och rätten till arbete vår 
internationella politik syftar till. Vi vill utrota fattigdomen, skapa en säkrare värld, stärka 
demokratin och respekten för de mänskliga rättigheterna samt avvärja hoten mot klimatet och 
miljön.  10 

Globaliseringen fortsätter att öppna världen för Sverige och att öppna Sverige för världen. Det 
är en i grunden mycket positiv utveckling. Den snabba tekniska utvecklingen och tillgången på 
information, de globala marknaderna och handeln, rörligheten på arbetsmarknaden och det 
ökande resandet – utvecklingen har gjort oss alltmer till globala medborgare. Kopplingarna är 
tydliga mellan utvecklingen i världen och våra jobb, vår miljö och vår mat, vår säkerhet och hälsa 15 
här i Sverige.   

Vi socialdemokrater har alltid varit en del av en internationell rörelse med ett engagemang för 
människor i andra länder och den värld vi har gemensamt. Fattigdom, miljöförstöring, förtryck 
och orättvisor har upprört socialdemokrater i alla tider. Idag delas känslan av globalt gemensamt 
ansvar av så många fler, och över detta gläds vi. Det är en styrka idag när så många av våra 20 
utmaningar delas globalt.  

Klyftorna ökar mellan fattiga och rika människor inom våra länder, och mellan fattiga och rika 
länder. Finanskrisen är ett mycket tydligt exempel på hur de globala klyftorna påverkar oss i 
vardagen, våra jobb, vår välfärd och ekonomi, var vi än bor i världen. Allra hårdast drabbas de 
fattigaste. Stigande arbetslöshet rycker tusentals från välfärd och utveckling. Det leder till ökade 25 
sociala spänningar i alla länder. Kraftigt varierande tillgång och prisutveckling på livsmedel har 
drabbat de fattiga jordbruksproducerande länderna hårt. Över en miljard människor går hungriga 
och bara under 2008 har de kroniskt undernärda ökat med 100 miljoner.   

Både opålitligheten hos finansmarknaderna och klimatkrisen kräver att globala politiskt 
hållbara lösningar med bindande regler kommer till stånd. Vi måste alla, demokratiskt, hjälpas åt 30 
att vrida utvecklingen i hållbar riktning – ekonomiskt, socialt och miljömässigt.  

Vi ser idag de klassiska politiska motsättningarna på den globala arenan. Internationella 
företag kan utnyttja den gränslösa världen. Fria fackföreningar och fackliga rättigheter är viktiga i 
kampen för global rättvisa. Vi socialdemokrater har ett särskilt ansvar för att stödja det 
internationella fackliga arbetet, och för att i alla sammanhang stå upp för människors fri- och 35 
rättigheter på en allt mer globaliserad arbetsmarknad. Därför vill vi stärka det internationella 
fackliga samarbetet och införa en rätt till internationella fackliga sympatiåtgärder.  

De mänskliga rättigheterna utgör en okränkbar helhet. Vi anser att de medborgerliga, politiska, 
ekonomiska, sociala och kulturella fri– och rättigheterna är universella, odelbara och individuella. 
De får inte inskränkas. Respekten för de mänskliga rättigheterna är ett uttryck för 40 
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socialdemokratins grundläggande värderingar och en förutsättning för demokrati. Därför är det 
självklart för oss att kritisera regimer som kränker de mänskliga rättigheterna, samtidigt som vi 
ska leva upp till våra egna nationella åtaganden.   

I Europa har vi sett en fantastisk utveckling de senaste decennierna. Genom att dörren hölls 
öppen för nya medlemmar till Europeiska Unionen har fler tidigare höger- och 5 
kommunistdiktaturer reformerats och demokratiserats. Det är nödvändigt att utvidgningen av EU 
fortsätter. 

Framväxten av EU-samarbetet har varit avgörande för vår kontinents välstånd. EU måste 
fortsätta utvecklas inom de områden där EU bäst kan skapa gemensamma lösningar på 
gemensamma problem. Vi vill att EU ska vara en union för hållbar tillväxt och full sysselsättning. 10 
Ett väl fungerande EU bidrar till ett starkt och tryggt Sverige. Klimat- och miljöarbetet inom EU 
är ett av de bästa exemplen på hur vi gemensamt kan möta hot som inget land kan klara ensamt. 
Vi vill också stärka EU som global aktör för utveckling, rättvisare handel och demokrati. EU:s 
arbetsformer måste bli öppnare och effektivare. 

EU måste fortsätta att utveckla en politik som genomsyras av folkrätten och de mänskliga 15 
rättigheterna. Samarbetet med FN måste stärkas.  

I Ryssland ser vi oroande tecken på att mänskliga rättigheter och pressfrihet kränks. Sverige 
måste klara att skapa ett förtroendefullt samarbete med Ryssland samtidigt som vi ska kritisera 
det vi anser är fel i rysk politik. 

USA har under president George W Bush tappat enormt i stöd från världens befolkning. Vi 20 
förväntar oss att USA under Barack Obamas presidentperiod ska vända tillbaka till en politik där 
mänskliga rättigheter respekteras. Att Guantanamofängelset stängs är ett hoppfullt exempel. 

I Asien har det skett en remarkabel minskning av antalet fattiga. Det medför mer av 
ekonomisk utveckling och politisk makt för Asien – en positiv utveckling som fläckas av 
diktaturer som Burma och Nordkorea.   25 

Efter årtionden av högerdiktaturer har demokratin fått fäste i Latinamerika. Vi ser hoppfullt på 
utvecklingen med ökande regionalt samarbete, investeringar i välfärdssystem och successivt 
minskande korruption och maktmissbruk. 

I Afrika finns stark tillväxt och demokratiska framgångar, men också stora hinder – 
arbetslöshet och fattigdom, etniska konflikter, HIV/aids och andra sjukdomar. Vi vill se en global 30 
handelspolitik som ger möjligheter för afrikansk tillväxt inom den egna jordbruks- och 
energisektorn. Vårt politiska program för Afrika bygger på uthålliga relationer och långvarigt 
partnerskap. Afrikas sista koloni måste få sin självständighet. Vi vill verka för att Sverige och EU 
erkänner Västsahara. 

Idag orsakar bristen på vatten ohälsa. Kampen om vatten skapar stora motsättningar, som kan 35 
leda till framtida konflikter. Inte minst den djupt orättvisa fördelningen av vatten mellan israeler 
och palestinier är ett exempel på detta. Vi socialdemokrater kommer att ta strid för allas rätt till 
rent vatten. 

Vi socialdemokrater vill att globaliseringens fördelar ska komma alla till del. Det kräver att 
människan sätts före marknaden. Fred, demokrati, respekt för de mänskliga rättigheterna och 40 
ekonomisk utveckling är grundläggande. Att vi lyckas demokratisera globaliseringen och 
globalisera demokratin.  

För oss socialdemokrater är det viktigt att inte se utvecklingen som ödesbestämd. Det är vår 
övertygelse att världen formas av de människor som befolkar den. Kan människor förstöra och 
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förtrycka, så kan människor i samverkan skapa en bättre värld.  
 

Mot det målet vill vi arbeta med utgångspunkt i följande:  
• Globalisera demokratin. I en värld som blir alltmer gränslös behöver demokratin bryta igenom 

för att påverka globalt. Större ansträngningar måste satsas på att öka antalet demokratiska 5 
stater i världen. Ett lands inflytande på global nivå måste vara beroende av ett eget 
demokratiskt styrelseskick.  

 
• Prioritera arbetet med de mänskliga rättigheterna. Vi ska stå upp för de mänskliga 

rättigheterna varhelst i världen de kränks. Vår röst ska vara lika skarp mot oförrätter oavsett om 10 
de begås av en stormakt eller en diktatur. Kampen mot diskriminering på grund av kön, 
etnicitet, sexuell läggning, funktionsnedsättning och religion måste föras både nationellt och 
internationellt. De fackliga rättigheterna behöver stärkas, inte minst i Asien. Kvinnor utgör en 
majoritet av jordens befolkning, men kvinnors rättigheter kränks ständigt. Vi ska prioritera 
jämställdhet och barns rättigheter. Socialdemokraternas utrikespolitik ska genomsyras av ett 15 
barnperspektiv och en konsekvent tillämpning av FN:s barnkonvention.  

 
• Ett modernare och effektivare EU. Vi vill att EU i högre grad ska arbeta för hållbar 

utveckling och full sysselsättning. EU ska satsa mer på forskning och utveckling. Vi vill se ett 
EU som präglas av effektivitet och öppenhet.  20 
 

5.2.2 Fred och säkerhet i vår tid 
”Det finns en hel del hot mot vår säkerhet som inte längre enbart kan hanteras militärt. 
Men de kan mötas med en aktiv politik för mänskliga rättigheter, folkrätt och demokrati, 
för fattigdomsbekämpning och global rättvisa, för konfliktförebyggande och 25 
nedrustning. De kan mötas med aktiv samverkan i närområdet, inom EU och globalt, 
med FN i centrum. Låt oss göra detta, och utnyttja möjligheterna att upprätta global 
fred, frihet och rättvisa.” 
Anna Lindh, Riksdagens utrikesdeklaration 2003 

 30 
Världen krymper. Globaliseringen föder hopp och framtidstro, men också oro. Bland människor i 
vårt land är det kanske inte i första hand militära hot som skrämmer, utan annat – internationell 
kriminalitet, pandemier och andra sjukdomar som sprids över gränserna, terrorism, 
naturkatastrofer, miljöförstöring, integritets- och säkerhetsproblem relaterade till den snabba IT-
utvecklingen. 35 

Förändringarna i vår nära omvärld har varit omvälvande de senaste decennierna. Det kalla 
krigets slut har inneburit att några av de allvarligaste hoten mot vår säkerhet försvunnit. 
Utvidgningen av EU har bidragit både till ökad säkerhet och ökat välstånd. Ändå kan vi aldrig 
helt bortse från rent militära hot mot Sverige. Vi måste alltid ha en god beredskap också för detta. 

Ett eget trovärdigt försvar utgör grunden för en trovärdig militär alliansfrihet. Sveriges försvar 40 
ska vara modernt, effektivt och folkligt förankrat. En könsneutral värnplikt ska vara basen för 
vårt försvar. Ett nordiskt försvarssamarbete är i grunden positivt. Försvarets insatsorganisation 
ska ha en hög uthållighet. De Nationella skyddsstyrkorna (Hemvärnet) är en viktig resurs som ska 
finnas i hela landet.  
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Sverige har, som militärt alliansfri stat, en lång tradition av en stark nationell försvarsindustri 
som inte bara försett och förser landet med materiel utan också med kunskap och oberoende samt 
tillgång till viktiga industriella samarbeten. Detta är också viktigt i framtiden, och därför behövs 
en strategi för svensk försvarsindustri  

Sverige har genom åren visat att det går att kombinera ett aktivt ansvarstagande för både vår 5 
och andras säkerhet med att vara militärt alliansfria. Militär alliansfrihet betyder inte passivitet. 
Sverige är förpliktigat att värna om internationell fred och säkerhet. Det kräver en aktiv svensk 
utrikes- och säkerhetspolitik och vi socialdemokrater beklagar att Sveriges röst i världen tystnat 
under den borgerliga regeringen.   

För oss socialdemokrater vilar en modern svensk säkerhetspolitik på fem pelare: ett militärt 10 
alliansfritt Sverige, ett ökat samarbete i Norden, en aktiv Östersjöpolitik, ett stärkt 
Europasamarbete och ett starkt Förenta Nationerna. 

Vi vill att EU ska vara en stark global aktör för utveckling, rättvisare handel och försvarare av 
fred och demokrati. Global säkerhet förutsätter kamp mot fattigdom, aktivt värn av mänskliga 
rättigheter och ett starkt FN uppbackat av en modern folkrätt som sätter människors säkerhet före 15 
staters suveränitet. Vi vill vara folkrättens modigaste försvarare och se ett ökat engagemang för 
FN. Vi vill se ett i grunden reformerat och starkare FN, som förmår att hantera kriser, värna 
mänskliga rättigheter och främja social och ekonomisk utveckling. Säkerhetsrådets medlemmar 
som har vetorätt måste ta sitt ansvar för internationell fred och säkerhet. Vi vill arbeta för en 
vetofri kultur i FN. 20 

För alla fredsbevarande operationer som Sverige deltar i ska det finnas ett tydligt folkrättsligt 
mandat. Ett mandat givet av FN:s säkerhetsråd ska alltid eftersträvas. Detta är angeläget både 
med hänsyn till folkrättens krav och operationernas legitimitet och säkerhet. Men vid extrema 
nödsituationer, som utgör hot mot internationell fred och säkerhet men inte medför åtgärder från 
FN:s säkerhetsråd, kan inte världen stå passiv. Agerandet måste i dessa lägen prövas från fall till 25 
fall. Åtgärder kan endas vidtas på kollektiv grund inom ramen för en regional organisation och 
kan aldrig vara praxisgrundande.  

Det är bra att EU och Afrikanska unionen utvecklar kapacitet att leda fredsbevarande 
operationer på uppdrag av FN. Vi vill att EU ska vara ett föredöme för en stark internationell 
rättsordning. 30 

Genomförandet av FN:s resolutioner 1325, 1612, 1820 och 1888 är prioriterat. Men även det 
omfattande sexuella våldet mot kvinnor och barn i väpnade konflikter måste bekämpas än mer 
målmedvetet.  

Oroligheterna i Mellanöstern, Afghanistan och Pakistan hotar den globala freden och 
säkerheten. Därför krävs internationell närvaro i Afghanistan och Mellanöstern, och därför krävs 35 
ett större engagemang för att hindra sönderfallet i Pakistan. Fattigdom och hopplöshet utgör 
rekryteringsgrund för terrorister. Kampen mot terrorismen ska bedrivas rättssäkert och med full 
respekt för de mänskliga rättigheterna och folkrätten.  

Konflikten mellan Israel och Palestina måste få ett slut. Ockupationen av de palestinska 
områdena måste upphöra. Konflikten får konsekvenser för säkerheten i hela regionen och därmed 40 
för hela världen. Israel har som den starkare parten ett särskilt ansvar att visa återhållsamhet i 
våldsanvändning och att ta initiativ för att föra fredsprocessen framåt. Den israeliska 
bosättningspolitiken, byggandet av muren på ockuperad mark och övervåldet måste upphöra. Den 
palestinska ledningen måste vidta effektiva åtgärder för att förhindra nya terrordåd och 
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våldsaktioner mot civila israeler. 
Socialdemokraterna har en grundläggande tro på dialog, samarbete och handelsrelationer. Vi 

vill inom ramen för EU kräva att Israel lever upp till sina åtaganden rörande mänskliga rättigheter 
i det nuvarande handelsavtalet. Därför anser vi att uppgraderingen av EU-samarbetet med Israel 
ska frysas. 5 

Tjänsten som försvarsattaché vid den svenska ambassaden i Tel Aviv ska upphöra.  
Vi vill se ett oberoende demokratiskt och livskraftigt Palestina sida vid sida med Israel, med 

säkra och erkända gränser för båda parter. Då de folkrättsliga förutsättningarna finns ska en 
palestinsk stat erkännas. En varaktig fred förutsätter att det globala samfundet involverar alla 
relevanta parter i en kommande lösning. Världssamfundet måste ta ansvar för att bistå 10 
palestinierna med återuppbyggnaden. Internationell närvaro behövs för att stärka säkerheten och 
motverka terrorhandlingar. EU och FN måste ta ett större ansvar. Målet är en hållbar och rättvis 
fred byggd på folkrätten och FN:s resolutioner. För att upprätthålla respekten för folkrätten måste 
de som begått krigsförbrytelser som beskrivits i FN-rapporter få rättsliga konsekvenser. Den 
svenska socialdemokratin stödjer och kommer aktivt att arbeta med fredskrafterna på båda sidor. 15 

Vi socialdemokrater vill se en ny svensk offensiv mot massförstörelsevapen och för 
nedrustning. Därför har vi tagit fram ett tolvpunktsprogram för nedrustning. 
Massförstörelsevapen utgör ett av de största hoten mot internationell fred och säkerhet. Målet 
måste vara en fullständig avveckling av världens massförstörelsevapen. Vägen dit går via 
kraftfulla kontrollregimer och outtröttligt nedrustningsarbete. Sverige ska också vara en 20 
föregångare genom en restriktiv lagstiftning såväl om export som import av vapen.  

Utan säkerhet och fred ingen utveckling, utan utveckling ingen säkerhet och fred – och utan 
respekt för mänskliga rättigheter varken säkerhet, fred eller hållbar utveckling. Det hänger ihop.  

 
Vårt mål är fred, frihet och rättvisa. Därför vill vi socialdemokrater: 25 
• Ett starkare FN – med skyldighet att skydda. Arbetet med att reformera FN måste fortsätta. En 

modern folkrätt sätter människors säkerhet främst. Ingen regim ska ostraffat kunna begå grova 
övergrepp mot sin befolkning. FN behöver aktiva verktyg för att kunna gripa in för att 
förhindra en konflikt, etnisk rensning eller stoppa folkmord. Vi vill utveckla FN:s norm om 
ansvar att skydda. 30 
 

• Stärk Sveriges fredsarbete. Vi vill investera större resurser för att förebygga konflikter och 
övergrepp. Förebyggande konfliktlösning måste prioriteras. Sverige ska aktivt bidra för att 
skapa säkerhet.  

 35 
• Kamp mot massförstörelsevapen. Sverige måste åter ta en ledande roll i det internationella 

arbetet för avspänning, nedrustning och icke-spridning. De existerande kärnvapenmakterna 
måste börja minska sitt innehav. Världens militärutgifter måste kraftigt minskas. Sverige ska 
snabbt ratificera det internationella förbudet mot klusterbomber. Dödläget måste brytas i 
nedrustningskonferensen i Genève och trycket öka i NSG (Nucelar Suppliers Group), Ny 40 
Agenda-koalitionen och andra fora där kampen mot massförstörelsevapen kan föras. Vi vill 
investera i ansedda Sipri, Stockholms fredsforskningsinstitut, istället för att skära ner 
resurserna.  
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5.2.3 Vårt globala grannskap – vårt gemensamma ansvar  
”No one today can claim ignorance of the cost that this divide imposes on the poor and 
dispossessed who are no less deserving of human dignity, fundamental freedoms, 
security, food and education than any of us. The cost, however, is not borne by them 
alone. Ultimately, it is borne by all of us – North and South, rich and poor, men and 5 
women of all races and religions.”  
Kofi Annan, Nobelföreläsning, Oslo, 2001  

 
Människor har idéer och drivkraft till att förändra och förbättra sin situation, i alla länder och 
också under mycket fattiga förhållanden. Något av det bästa vi kan göra är att förse människor 10 
med redskap så att de själva kan förbättra sin situation.  

Vi vet att mikrolån till entreprenörer i fattiga länder fungerar bra, framför allt när kvinnor är 
låntagare. Den lön som kommer ur företagsamheten kommer också deras familjer till nytta. 
Alltför ofta är det de små ekonomiska resurserna för att komma igång och göra den inledande 
investeringen som saknas. Det kooperativa arbetssättet för hjälp till självhjälp har visat sig 15 
framgångsrikt. Här kan små insatser göra oerhörd nytta.  

Närmare hälften av jordens befolkning lever på under 2 dollar per dag. Hela 1,2 miljarder 
människor lever idag i extrem fattigdom med en inkomst på endast 1 dollar per dag. Majoriteten 
av världens fattiga är kvinnor och barn. 800 miljoner lider allvarlig brist på mat och miljarder 
människor saknar rent vatten. Varje dag svälter 30 000 människor ihjäl, de flesta är barn under 5 20 
år. 

Endast 30 procent av världens biståndsmedel går idag till fattigdomsbekämpning, bekämpande 
av hunger och sjukdomar i fattiga länder. Detta är oacceptabelt. FN:s millenniemål siktar på att 
halvera fattigdomen i världen till år 2015. Det är ett delmål – slutmålet måste vara att helt utrota 
fattigdomen. Men om den nuvarande takten håller i sig så kommer målet om en halvering inte att 25 
uppnås. Det är tid att öka takten och fokusera insatserna.  

Fattigdom skapar sjukdom och stort mänskligt lidande, men också fortsatt miljöförstöring och 
konflikter. En hållbar utveckling – ekonomiskt, socialt och miljömässigt – görs omöjlig av hunger 
och fattigdom. Många av världens flyktingar hade sluppit lämna sina hem för gott om inte 
fattigdom hade varit ett grundläggande problem. Länder och människor kan lyfta sig ur fattigdom 30 
– Sverige har en egen sådan historia, med en lång resa från Europas fattigaste land till en 
välmående välfärdsnation.  

Vi människor måste hjälpas åt, i solidaritet, för att vi ska kunna nå gemensamma mål för 
framtiden. Vi lever på den här jorden tillsammans – vi är varandras grannar.  

Varje år blir miljontals människor offer för människohandel för sexuella ändamål. Vi vill öka 35 
EU:s och FN:s insatser för att stoppa denna vår tids slavhandel. 

Vi måste riva världens handelshinder så att export och import fungerar och utvecklingen kan 
spridas till fler. Fri- och rättvis handel, mänskliga rättigheter, skuldavskrivningar, klimatåtgärder, 
jämställdhet, demokrati och jobb – vår politik hänger ihop och måste samordnas i en politik för 
global utveckling. 40 

Vi socialdemokrater vill att det svenska biståndet ska präglas av hög ambition, hög kvalitet 
och goda resultat. Det är också viktigt att stödja folkrörelsers och ideella organisationers arbete i 
biståndet. Med rätt prioriteringar, ökat fokus på uppföljning och kvalitet utgör svenskt bistånd ett 
viktigt bidrag till kampen för en rättvisare värld. Eftersom korruption har ödesdigra konsekvenser 
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för demokrati och fattigdomsbekämpning måste nolltolerans råda.  
Migrationen i världen ökar – som en konsekvens av fattigdom och konflikter, men också som 

en konsekvens av globaliseringens mer öppna värld. Sverige är en del av den utvecklingen och 
den är i grunden positiv. När människor flyttar sprids arbetskraft, kunskap och idéer, nätverk 
växer och nya möjligheter uppstår. Paradoxalt nog kan migrationen också minska fattigdomen 5 
och minska den ofrivilliga migrationen på sikt. Många migranter skickar hem pengar – till ett 
totalt värde som är cirka tre gånger så stort som det som det samlade biståndet i världen.   

Asylrätten är en grundpelare för svensk socialdemokrati. Den är en mänsklig rättighet och 
utgår ifrån människors behov av skydd och deras fruktan för förföljelse. Samtidigt som 
integrationen mellan EU:s länder ökar, finns en risk att gränsen mot omvärlden dras skarpare. 10 
Ökade flyktingströmmar innebär en stor utmaning för EU. Skillnaden mellan EU-ländernas 
flyktingpolitik är för stor. Vi vill att EU ska ha en gemensam rättssäker, human, solidarisk och 
effektiv asylpolitik. Alla asylsökande ska garanteras en rättssäker och effektiv asylprövning i hela 
EU. Handläggningstiden hos svenska Migrationsverket måste kortas till maximalt 5 månader.   

Arbetskraftsmigration är en naturlig del av en globaliserad värld och den kommer att öka, 15 
också till Sverige. När den utgår från vårt behov av arbetskraft är den viktig för svensk tillväxt. 
Men det förutsätter ordning och reda på arbetsmarknaden, full respekt för gällande villkor och 
kollektivavtal, så att oseriösa arbetsgivare inte kan utnyttja människors utsatthet. Kontrollen 
måste öka och företag som utnyttjar migranter ska straffas hårdare.  

Idag lever och arbetar många människor i Europa utan uppehållstillstånd. Många lever under 20 
mycket svåra förhållanden. I Sverige måste vi förebygga att människor tvingas leva gömda. En 
översyn bör göras för vad som ska gälla för personer som lever som papperslösa eller gömda i 
vårt land, med syfte att öka tillgängligheten i vården och överväga nya kostnadsmodeller. 
Landstingen bör också utforma gemensamma riktlinjer för vård för dessa grupper. Alla barn som 
lever i Sverige ska ha rätt till vård på lika villkor. På samma sätt ska alla barn ha rätt till skolgång. 25 

Vår solidaritetspolitik syftar till att hållbart minska fattigdomen och klyftorna i världen på ett 
sätt som stärker utvecklingen av demokrati och respekt för mänskliga rättigheter.   

 
Därför vill vi socialdemokrater prioritera: 
• Fri och rättvis handel. Handel är en nyckel till utveckling. Handelshinder i världen måste 30 

undanröjas. Med EU:s politik för bistånd, handel, migration, jordbruk och klimat kan vi 
påverka hela världens utveckling. Mer av EU-biståndet måste fokuseras på 
fattigdomsbekämpning. Sveriges och EU:s bistånd måste klimatsäkras. Vi vill att EU:s tullar 
och handelshinder mot fattiga länder tas bort. Jordbruks-, fiske- och handelspolitiken måste 
reformeras inom EU för att främja, istället för att bromsa, utvecklingsländernas möjligheter. 35 

 
• Tydlig inriktning på biståndspolitiken. Världen måste fokusera på kampen mot fattigdomen. 

FN:s millenniemål måste nås, som ett första steg. Sverige ska ge en procent av 
bruttonationalinkomsten i bistånd. Vi ska kraftfullt arbeta för att EU:s länder lever upp till 
FN:s mål om 0,7 procent av bruttonationalinkomsten i bistånd. Vår biståndspolitik ska ta sin 40 
utgångspunkt i människors egen initiativförmåga och kraft att skapa möjligheter. Det är viktigt 
att biståndet satsar på demokratiutveckling. Vi vill mer aktivt stödja entreprenörskap i 
utvecklingsländer. Det handlar om att stärka fattiga människors, inte minst kvinnors, 
möjligheter att äga och driva företag och stärka deras rättigheter. Militära insatser ska inte 
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räknas som bistånd. 
 

• Stopp för människohandel och trafficking. Människohandel för sexuella ändamål drabbar 
miljoner människor varje år, främst kvinnor och barn. Varje år beräknas över en miljon 
barn bli offer för människohandel och trafficking. Mer än två miljoner barn utnyttjas i 5 
sexindustrin. Vi vill göra mer för att stoppa detta mänskliga lidande. Vi vill stoppa alla 
former av sexköp inom EUs medlemsländer. Vi vill öka EUs och FNs insatser. 
 

• Att tillvarata den ökade migrationen potential, minimera des negativa konsekvenser och 
förebygga ofrivillig migration är viktiga framtidsfrågor. Vi vill värna asylrätten i Sverige 10 
och globalt, bejaka en arbetskraftsinvandring i ordnade former och bekämpa 
människohandeln. 

 


